



No. EXPEDIENTE

HOSPITAL CENTRAL FFA-CCC-CP-2024-0005

No. DOCUMENTO

02 de abril de 2024

HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto: **SERVICIO DE DISEÑO FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS Y DESINSTALACIÓN DE LOS EXISTENTES**

Rubro: Letreros


Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Estimado	Monto
1	55121727	ACM -FACHADA DE LA ENTRADA PRINCIPAL EN ACM DE 4 MM MEDIDAS 85 METROS CUADRADOS SOBRE MURO DE CONCRETO EN LA ENTRADA PRINCIPAL, LA FACHADA CONTENDRA ESTRUCTURA EN PERFILES GALVANIZADOS DE 1.5*1.5 CON MEDIDA DE 28 METROS DE ANCHO *3.1 METROS DE ALTURA, SUMINISTRO Y REVESTIMIENTO DE PLANCHA DE ACM EN DIFERENTES COLORES	1	UD	1,064,360.00	1,064,360.00
2	55121727	ENTRADA PRINCIPAL LETRERO CONFECCIONADO EN ACM PARTE TRASERA ALUMINIO PARTE LATERAL Y TRIM BORDEADO Y FRENTE EN ACRILICO CON ILUMINACION LED AMERICANA MEDIDAS 560*70 + LOGO DIAMETRO DE 1.50*1.50 EN ACRILICO, ALUMINIO Y BORDEADO EN TRIM	1	UD	519,200.00	519,200.00
3	55121727	ENTRADA PRINCIPAL LOGO DIAMETRO EN ACRILICO, BORDEADO CON TRIM Y ALUMINIO, CON ILUMINACION LED SAMSUNG AMERICANO 90*90	2	UD	196,116.00	392,232.00
4	55121727	ENTRADA PRINCIPAL MONOLITO CONFECCIONADO EN ESTRUCTURA GALVANIZADA CON PERFILES DE 1.5*1.5 REVESTIDA EN ACM 45*140 Y LOGOS EN ACRILICO, ALUMINIO Y BOERDEADO EN TRIM	1	UD	271,400.00	271,400.00

		CON LUZ LED AMERICANA (5 LOGOS)				
5	55121727	ENTRADA DE EMERGENCIA LOGO DIAMETRO EN ACM, ACRILICO, BORDEADO CON TRIM , CON ILUMINACION LED AMERICANO MEDIDAS 100*100" COLOCADO DESDE EL PISO 7 HASTA LA 1RA PLANTA	5	UD	199,184.00	995,920.00
6	55121727	PUERTA DE EMERGENCIA LETRERO EMERGENCIA EN ACRILICO, ALUMINIO Y TRIM BORDEADO CON ILUMINACION LED AMERICANA 100*30	3	UD	171,100.00	513,300.00
7	55121727	PUERTA DE EMERGENCIA MONOLITO CONFECCIONADO EN ESTRUCTURA GALVANIZADA CON PERFILES DE 1.5*1.5 REVESTIDA EN ACM 40*135 Y LOGOS EN ACRILICO, ALUMINIO Y BORDEADO EN TRIM CON LUZ LED AMERICANA CONFECCIONADO EN ACM CON 5 LOGOS EN ALUMINIO, ACRILICO Y BORDEADO EN TRIM CON ILUMINACION LED AMERICANA PUERTA DE EMERGENCIA	1	UD	283,200.00	283,200.00
8	76111702	DESINSTALACION DE VALLA (LETRERO) DEL 7MO PISO	1	UD	35,990.00	35,990.00
9	76111702	LIMPIEZA DE FACHADA DE LA ENTRADA PRINCIPAL	1	UD	48,380.00	48,380.00
10	76111702	DESINSTALACION DE MONOLITOS	1	UD	37,583.00	37,583.00
11	76111702	DESINSTALACION DE LETRERO DE EMERGENCIA	1	UD	38,763.00	38,763.00
12	76111702	LIMPIEZA DE FACHADA DEL LETRERO DE EMERGENCIA	1	UD	53,100.00	53,100.00
					Total estimado RD\$	4,253,428.00

Observaciones: SERVICIO DE DISEÑO FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS Y DESINSTALACIÓN DE LOS EXISTENTES


 LIC. WILKIDIA ALCANTARA SANTA
 Teniente de Navío ARD.
 ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

